



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศประกวดราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรเดิมด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายกลางบ้านมะดัน หมู่ที่ ๑๐ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๒๖ ถึงแยกศาลากลางบ้านเทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรเดิมด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายกลางบ้านมะดัน หมู่ที่ ๑๐ แยกทางหลวงหมายเลข ๒๒๖ ถึงแยกศาลากลางบ้าน โดยเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา ๐.๐๔ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมปูผิวแอสฟัลท์ติก รวมพื้นที่ปูเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทั้งหมด ๖,๕๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๙๒๕,๐๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒,๙๒๔,๙๒๔.๔๘ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรเดิมด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายกลางบ้านมะดัน หมู่ที่ 10
แยกทางหลวงหมายเลข 226 ถึงแยกศาลากลางบ้าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง / เทศบาลตำบลท่าช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,925,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยส่งเป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นเงิน 2,924,924.48 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยศวิธ บุญหลัง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลท่าช้าง

7.2 ยศ ป้ายงูเหลี่ยม กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

7.3 เกริก สอนรอด กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กองช่างเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ปรุยกวทรค่างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรเดิมด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายกลางบ้านมะดัน หมู่ที่ 10 แยกทางหลวงหมายเลข 226 ถึงแยกศาลากลางบ้าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลตำบลท่าช้าง/เทศบาลตำบลท่าช้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานขยายไหล่ทางและซ่อมผิวทางที่ชำรุด 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและชุดตอ 1.1.1.1 งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	1,500,000	1.78	2,670.00	1.3624	2.42	3,637.60
2	ขมาเตา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานตัดพื้นคอนกรีตทางเชื่อมต่างๆ	เมตร	60,000	22.99	1,379.40	1.3624	31.32	1,879.29
3	1.3 งานถมดินลูกรังรองพื้นไหล่ทาง	ลบ.ม.	225,000	182.78	41,125.50	1.3624	249.01	56,029.38
4	1.4 งานผิวไหล่ทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. เจาะเสียบเหล็กกับถนนคอนกรีตเดิม ปูเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	1,500,000	302.00	453,000.00	1.3624	411.44	617,167.20
5	1.5 งานซีเมนต์คอนกรีตซ่อมผิวทางเดิมที่เป็นร่อง 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	40,000	200.00	8,000.00	1.3624	272.48	10,899.20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรุวงตรวจการปรับปรุงผิวจราจรเดิมด้วยแอสฟัลต์ค้อนกรีต ถนนสายกลางบ้านมะดัน หมู่ที่ 10 แยกทางหลวงหมายเลข 226 ถึงแยกศาลากลางบ้าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง/เทศบาลตำบลท่าช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
6	2.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	6,500.000	15.39	100,035.00	1.3624	20.96	136,287.68	
7	2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (TACK COAT)	ตร.ม.	6,500.000	227.32	1,477,580.00	1.3624	309.70	2,013,054.99	
8	2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต พทว.4.ชม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด 3.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	225.000	280.45	63,101.25	1.3624	382.08	85,969.14	
รวมราคากลาง									2,924,924.48